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EDİTÖRDEN 

Değerli Bilim İnsanları; 

Çankırı Karatekin Üniversitesi Edebiyat Fakültesi olarak çıkardığımız KAREFAD’ın Nisan 2018 

sayısıyla yeniden karşınızda olmanın heyecanı ve gururu içindeyiz. Bu sayımızda altı adet telif makaleye 

ve iki adet de kitap tanıtımına yer vermiş bulunuyoruz. 

Dergide yayınlanan ilk makale, Emre GÖR tarafından kaleme alınan “Atatürk’ün Tarih Öğretmeni 

Mehmet Tevfik Bilge’nin “Cihan Tarihinde Türkler ve Meziyetleri” adlı yazısıdır. Mehmet Tevfik Bilge, 

Mustafa Kemal’in Manastır Askerî İdadisi’ndeki tarih öğretmenidir. Bu çalışmada, Mehmet Tevfik 

Bey’in “Cihan Tarihinde Türkler ve Meziyetleri” adlı eseri yazar tarafından günümüz harflerine 

aktarılarak okuyucuya sunulmuştur. Eser, Mehmet Tevfik Bey’in 1928 yılında Kuleli Askerî Lisesi’nde 

askerî personel ve öğrencilere verdiği konferansa dayanır. 

Dergide yer bulan ikinci makale Mehmet Turgut BERBERCAN’ın “Yunan Adalarındaki Eski Türk 

Varlığının Edebî İzleri III: İstanköy (Kos)” isimli, yazarın seri yazılarından biridir. Türklerin 1523’te 

fethettikleri İstanköy (Kos), Ege’nin On İki Ada bölgesinde bugün Rodos ile birlikte Türk varlığının hem 

nüfus hem de kültürel izler açısından devam ettiği önemli bir adadır. 1912’de İtalyan egemenliğine geçen 

İstanköy; 1947’de Yunanistan’ın idaresine bırakılmış ancak adadaki Türk varlığı, geçen yıllar zarfında 

yapılan zorunlu göçler ve asimilasyon politikaları yoluyla azalsa da kendini korumayı başarmıştır. İşte bu 

yazının amacı da, İstanköy’deki Türk ağzının kendine has özelliklerinin belirlenmesi, incelenmesi ve 

tanıtılmasıdır.  

Üçüncü makale, Hatice KÖROĞLU TÜRKÖZÜ tarafından yazılan “Koreli Şair Gim So Vol’ün 

Edebi Kişiliği Ve Şiirleri” adlı yazısıdır. 2005 yılında Agora yayınevi tarafından derleme şiir kitabı olarak 

“Açelya Çiçeği” başlığı ile şairin bir kitabı Türk okurlarla buluşmuştur. Yazar çalışmasının birinci 

bölümünde şairin faaliyet gösterdiği dönemi ele almış; ikinci bölümde hayatı ve eğitim yıllarını anlatmış, 

üçüncü bölümde edebi kişiliği ve dördüncü bölümde ise eserlerine değinerek bir sonuca ulaşmıştır. 

Dergide yer alan dördüncü makale, “Kur’ân’ın Edebî Anlatım Üslubundaki Çeşitlilik” adını taşıyan 

İsa KANİK’in yazısıdır. Kur’ân, kendisine farklı açılardan bakılabilen, muhtelif yaklaşımlarla 

değerlendirilmeye imkân veren bir kitaptır. Çağları ve bölgeleri aşan evrensel ilkeleriyle Kur’ân’ın 

indiriliş maksadı insanların hidayeti ve doğru yolda olmalarını sağlamaktır. Bu sebeple farklı ırk, renk, 

inanç ve kültürel seviyedeki hitap alanının ilgi ve dikkatlerini iletilen mesaja çekmek için zaman zaman 

va‘d, vaîd, istifham, kasem, icmal, temsil, kıssa ve tasvir gibi muhtelif metotlar kullanmaktadır. Bu 

özelliklerinden dolayı Kur’ân’a asla salt bir edebî eser gözüyle de bakılmamalıdır. Yazar bu yazısında, 

Kuran’ın edebî üslubundaki çeşitliliği ele almıştır. 

 

Dergide yayınlanan beşinci makale Mehmet Ali AKKAYA ve Coşkun POLAT’ın birlikte kaleme 

aldıkları “Çankırı Karatekin Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü Öğrencilerinde Sözlü-Yazılı 

Kültür Unsuru Olarak Masal Algısı” adlı yazıdır. Bu çalışmada; uluslararası literatürde en yaygın ve yalın 

bilgi kaynaklarından biri olduğu kabul edilen masalların Çankırı Karatekin Üniversitesi Bilgi ve Belge 

Yönetimi Bölümü öğrencileri tarafından nasıl algılandığının ve ne derecede bilgi kaynağı olarak 

kıymetlendirildiğinin ortaya konulması amaçlanmıştır. Çalışma kapsamında hazırlanan anket 131 Bilgi ve 

Belge Yönetimi Bölümü öğrencisi ile paylaşılmış, elde edilen sonuçlar “kültürel birikim ve bilgi 

kaynaklarındaki yazılı olandan elektronik ortamda olana doğru hızlı evrilme, masalların ‘z nesli’ 

tarafından daha az fark edilmesine neden olmaktadır ve bu etki her yeni kuşakta çok daha belirgindir” 

şeklinde oluşturulan araştırma hipotezini doğrulamıştır. 



Altıncı makale, Arif AYTEKİN tarafından yazılan “Sadık Hidayet’in Af Dileme/Tövbe Hikâyesinin 

Tercümesi ve Edebiyat Sosyolojisi Açısından Kısa Değerlendirilmesi” adlı çalışmasıdır. Türkçede Behçet 

Necatigil tarafından ilk kez 1977’de çevirisi yapılarak Varlık Yayınlarında yayımlanan “Kör Baykuş: 

Bûf-i Kûr” kitabı ile tanınan Hidayet, gerek Türkiye’de ve gerekse dünyada edebiyat çevrelerince hatırı 

sayılır düzeyde saygı kazanmış bir yazar olarak görülmektedir. Yazara göre “Kör Baykuş” kitabı birçok 

edebiyat eleştirmeni tarafından “20. yüzyılda sürrealizm alanında yazılmış başyapıt” olarak kabul 

edilmektedir.  

 

Bu altı makaleden sonra dergimizde yer verdiğimiz iki tanıtma yazısı vardır. Bunlardan ilki Ali 

YÖRÜR tarafından tanıtılan “M. Fatih KÖKSAL, Son Dönem Divan Şairlerinden Kütahyalı Vasfî 

Dîvânı, Kesit Yayınları, İstanbul 2016, 230 s.” adlı eserdir.  

 

Vasfî, Klâsik şiirin tekniğine vâkıf, sanatlarına ve mazmunlarına hâkim, özellikle de yaşadığı 

dönemin şiir dünyası çerçevesinde başarılı bir şairdir. İşlediği konular, dil ve eda bakımından Vasfî, Nâbî 

ile Nedîm arasında bir şair olarak değerlendirilebilir. Yazar bu eseri okuyucuya tanıtmaya çalışmıştır.  

İkinci tanıtma yazısı Hacer Nurgül BEGİÇ’e aittir. Yazar, “Mustafa Gürbüz Beydiz, Mitolojiden 

Sanata Hayvan İmgesi, Arkeoloji ve Sanat Yayınları, İstanbul 2016, 308 s.” isimli eser hakkındaki 

görüşlerini okuyucu ile paylaşmıştır.  

Mustafa Gürbüz Beydiz, kitabında Mısır mitolojisiyle ilgili yabancı kaynaklardan da 

yararlanmıştır. Beydiz’in yazdığı bu kitap ilkçağ medeniyetlerinden başlayan mitsel yolculuğu hayvanlar 

öznesi üzerinden ele almıştır ve bugüne kadar yazılmış olan geniş kapsamlı bir araştırmanın sonucu 

olarak okuyucuya sunulmuştur. Sümer, Mısır, Hitit, Çin, Hint, Türk, Anadolu, Kelt mitoslarına da yer 

vermiştir. Konular görsellerle desteklenmiştir ve kitapta toplamda 249 adet fotoğraf kullanılmıştır. Bu da 

okuyucunun zihninde konunun anlaşılmasının daha kolay olmasını sağlamakta ve mitolojinin sanata nasıl 

yansıdığını göstermektedir. 

 

Kıymetli Bilim İnsanları;  

 

Dergimizin bu sayısının da bilim ve kültür hayatına katkı sağlayacağına inanıyor, bir sonraki 

sayımız için destek ve yazılarınızı bekliyoruz. 

 

Saygılarımızla… 

 

                                                                               Prof. Dr. Tevfik ERKAL 

 

                                                                      (Editör) 
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